Si autem ipse Rex, aut sui heredes ipsam prius exsohierent, extunc datis sibi per nos 
duabus partibus ciuitatem eandem nobis tenebitur assignare; ita tarnen, quod ipsa semper 

ciuitas Lubin cum castro, et territorio suo post nostrum obitum ad eandem Regem Bohemie, 
et heredes saos esse deb ebant ill ico et libere deuoluta. Delude ipse Rex denuo per literas 
suas et tractates pridem in Wratislauia nobiscum hábitos ratificare tenebitur preter Lubyn 
et quingentas marcas ponderis et numeri predictorum, de quibus ipse Rex et heredes sui 
soluti erunt, et lib eri, ex eo quod predictus noster frater Dux Henricus Saganensis, et 

heredes sui successions in media parte terrarum nostrarum, prout superius exprimitur, 
respectum obtinebunt. Promittimus eciam omnia et singula predicta bona fide loco prestíti 
corporaliter iuramenti custodire, attendere, et infra bine, et festum beati Martini proximo 
affuturum obseruare, et effectualiter adimplere, nec contra ea venire, vel facere per nos, 
alium, vel alios, de Jure, consuetudine, vel de facto, alioquin prefate terre nostre ipso facto 
ad dictum Dominum Regem, et heredes sues deb ebunt esse deuolute, de quibus terris nostris 

ipse Rex, aut heredes sui se tunc intromitiere poterunt, et debebunt recusacione, contra- 
diccione, et impediments cessantibus quibuscunque, renunciantes in his omnibus et singulis 
supradicüs excepción! doli mali, in factum accioni, beneficio restitucionis in integrum, con- 
stitucioni, consuetudini, Uteris et indulgenciis Apostolicis, Imperialibus, vel a Romanorum 
Regibus impetratis vel impetrandis, vel omnibus aliis tarn iuris Canonici, quam Ciuilis auxilio, 
per quod nobis suffragium a dicto Domino Rege, et heredibus suis preiudicium posset quo- 
modolibet generari. In quorum testimonium et fidem presentes scribi fecimus, et sigillo nostro 
ordinauimus communiri. Actum et datum Frage anno domini MCCCXXXV. séptimo die Junii.

(Abgedruckt bei Ludewig Reliq. Mss. T. V. S. 550 und bei Dobiier Monum. IV. S. 293 mit 
der unrichtigen Jahreszahl 1330. Vergl. Abhandlungen einer Privatgesellsch. in Böhmen IV. 75.
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(>2.

Der Olmützer Bischof Johann bestätiget den zwischen Wilhelm von Landslein und dem 
Grossmeister des Kreuzherrenordens mit dem Sterne bezüglich der Kapelle in Lidefowitz 

geschlossenen Vergleich. Di. Prägte, XII. Kalend. Julii (20. Juni) 1335.

Nos Johannes dei et apostolice gracia Episcopus Olomucensis. Ad perpetuara rei 

memoriam et ad vniuersorum tenore presenciura volumus noticiara deuenire. Quod const!tuti 
in nostra presencia, Nobilis vir dominus Wilhelmus de Lantstein, et religiosas vir frater 
Vlricus sumraus Magister ordinis Cruciferorum cum Stella, domas hospitalis sancti Francisci 
in pede Pontis Frage, super contrauersia, que inter eos, super capella in Ludherzowicz iam 
aliquandiu ventilata extitit, rite et racionabiliter, proal in literis eorura desaper confectis 
píenlas continetar, totaliter concordaran!. Supplicantes nobis humiliter et denote, vt haiusmodi 
concordie nostram beniaolam dignaremur adhibere consensum. Nos vero, qai ex officii nos tri 
debito lites sopire, et commoditatibus ecclesiaram inaigilare tenemar, ipsoram precibus, vtpote 
racionabilibus fauorabiliter annaentes, prefatam concordiam ratam bebentes et gratara, ipsam 
de nostra vera et certa sciencia, presentís script! patrocinio confirmamos. Declarantes 
nichilominus, qaod perpetuas vicarias, qai mine est, et qui pro tempore fuerit, hominibus 
ville eiusdem in Ludherzowicz, sine plebani de Teczicz special! licencia et assensu, nulla 
penitus ministrare presuma! ecclesiastica sacramenta. Post obitum quoque perpetui vicarij, 
qui nunc est, dicta Capella in Ludherzowicz, tamquam filialis ecclesia ad disposicionem 
rectoris ecclesie in Teczicz cum omnibus emolimentis et obuencionibus pleno iure deuoluetur, 

et perpetuo permanebit. In quorum omnium testimonium et perpetuara íirmitatem presentes 
literas fieri et sigillorum nostrorum fecimus appensione muniri. Actum et datura Pragę, Anno 
domini Millesimo, Trecentesimo, Tricésimo quinto, NIL Kalendas Julij.

(Das Orig. auf Pergament mit einem wohlerhaltenen Doppelsigille in dem Archive der Probstei 
am Pöltenberge.)

63.

Markgraf Karl von Mähren bestätiget den vom Könige Wenzel im J. 1284 dem Schulrektor 
und den Vikaren der Olmützer Kirche ertheilten Begnadigungsbrief und befreiet ihre 
Besitzungen von allen Landsteuern. Dt. Prager, die bb. Johannis et Pauli (26. Juni) 1335.

Karolus domini . . Regis Boemie primogénitas, Marchio Morauie, deuotis nostris 

dilectis, Magistro scolarum, ac vniuersis et singulis vicarijs Ecclesie Olomucensis, Salutem 
et laudes deo iugiter decantare. Oblata nobis pro parte nostra humilis peticio continebat, 
quod, cum olim per dine memorie Wenczeslaum, Regem Boemie, Marchionem Morauie pro- 

genitorem nostrum felicissimum, possessiones et terrarum predia vestrarum ac homines, 
incole earum, ab omnibus collectis et exaccionibus, tarn generalibus, quam specialibus 
libertati sint, immunes et exempli, prout hoc in transcripto literarum suarum infrainsertarum 
liquet clarius, dignaremur eandem graciam, vobis factam, graciosius confirmare. Nos itaque 
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volentes proni ad graciam inueniri, ob reuerenciam Beatissimi Wenczeslai martyris et ipsius 
Olomucensis Ecclesie decorein easdem libértales et immunitates ad vos, predia, et homines 
et snccessores vostros gracioso prorogations ipsamque edicto perpetuo Ratificamus, Gratificamus, 
approbamus, et con firm amus, ratasque gratas, firmas, et incommutabiles volumus et decer- 
nimus irrefragabiliter permanece. Mandantes vniuersis et singulis fidelibus et Officialibus 
nostris presentibus et qui pro tempore fuerint, quatenus vobis ac vestris hominibus et 
successoribus ullam contra huiusmodi nostram graciam inferrant sen inferri ab alijs permit tan t 
molestiam uel grauamem, Indignacionem nostram grauem et penam pro mo tu nostro infligendam, 
Si quis secus attemptare presumpserit, irremissibiliter incursuri. Tenor autem transscripti 
tails erat: Wenczeslaus dei gracia Boomie Rex, Marchio Morauie etc. usque. Datum in 
Welegrad Anno domini M°CC0LXXXIV°. Idus Septembris Indiccione secunda. (S. B. IV. 

S. 360. n. CCLXXXIII.) In quorum igitur testimonium alque robur perpetuo valiturum 
presentes conscribi et nostri sigilli munimine iussimus communiri. Datum Pragę Anno domini 
M"CCC°XXX0. quinto. In die Beatormn Johannis et Pauli, Indiccione vero tercia.